PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27 октября 2015 года № 772-па
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ
УСЛУГИ (РАБОТЫ), ОКАЗЫВАЕМЫЕ (ВЫПОЛНЯЕМЫЕ)
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ АПТЕКА № 167»
Рассмотрев обращение муниципального унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 167»,  в соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. п. 8, 9, 11, 14, 15 решения Думы Шелеховского муниципального района от 26 мая 2011 года № 24-рд «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов, размеров платы на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями Шелеховского района», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 1 августа 2011 года № 981-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными  учреждениями  Шелеховского района», руководствуясь ст. ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на период  с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года прилагаемые тарифы на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием «Центральная районная аптека № 167».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района С.В.Щепину.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                            М.Н.Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 27.10.2015 года № 772-па
Тарифы на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием «Центральная районная аптека № 167»

1) по изготовлению лекарственных форм по индивидуальным рецептам:

	№ п/п
	Наименование лекарственной формы
	Единица измерения
	Тариф за единицу    (в  рублях) *

	1.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	54

	2.
	Настои, отвары
	1 флакон
	68

	3.
	Порошки дозированные
	10 порошков
	72

	4.
	Порошки дозированные
	20 порошков
	102

	5.
	Порошки дозированные
	30 порошков
	127

	6.
	Порошки дозированные
	40 порошков
	153

	7.
	Порошки дозированные
	50 порошков
	170

	8.
	Порошки дозированные
	60 порошков
	204

	9.
	Порошки дозированные, за каждые последующие в количестве больше, чем 60
	10 порошков
	24

	10.
	Мази
	1 банка
	72

	11.
	Суппозитории
	5 суппозиторий
	127

	     12.
	Суппозитории
	10 суппозиторий
	153

2) по изготовлению лекарственных форм по внутриаптечным заготовкам:
	№ п/п
	Наименование лекарственной формы
	Единица измерения
	Количество форм

	Тариф за единицу (в  рублях) *

	1.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	до 5 включительно
	49

	2.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	10
	35

	3.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	12
	33

	4.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	20
	30

	5.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	30
	28

	6.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	от 40 до 50 включительно
	25

	7.
	Жидкие лекарственные формы
	1 флакон
	от 60 до 80 включительно
	24

	8.
	Порошки дозированные
	10 порошков
	10
	75

	9.
	Порошки дозированные
	10 порошков
	20
	69

	10.
	Порошки дозированные
	10 порошков
	от 30 до 50 включительно
	64

	11.
	Порошки дозированные
	10 порошков
	от 60 до 80 включительно
	63

	12.
	Мази
	1 банка
	до 5 включительно
	64

	13.
	Мази
	1 банка
	10
	45

	14.
	Мази
	1 банка
	20
	34

	15.
	Суппозитории
	10 суппозиторий
	10
	109

	16.
	Вода дистиллированная
	1 литр

	35

3) по фасовке и отмериванию лекарственных средств (ангро) и изделий медицинского назначения:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф   (в  рублях) *

	1.
	Фасовка
	35

	2.
	Отмеривание
	10

* В тарифах не предусмотрена стоимость лекарственных средств, изделий медицинского назначения и посуды.

4) по изготовлению корригирующих очков в оправах с пластмассовыми ободками при обрезке линз вручную, используя электронагревательные приборы:

	№ п/п
	Наименование, характеристика устанавливаемых линз
	В новую оправу
	В оправу, бывшую в употреблении (в рублях) **

	отечественного изготовления (в рублях)**
	импортного изготовления (в рублях)**

	1.
	Линзы очковые однофокальные стигматические с задней вершинной рефракцией в диоптриях

	от – 0,25 по – 3,0
	114
	122
	118

	от – 3,0 по – 4,75
	124
	130
	128

	от -0,5 по -10,0
	131
	140
	136

	свыше -10,0
	142
	151
	148

	от 0,0 по + 4,75
	109
	115
	113

	от + 5,0 по + 10,0
	116
	125
	123

	свыше +10,0
	128
	135
	132

	2.
	Линзы очковые бифокальные стигматические с задней вершинной рефракцией части для дали в диоптриях:

	по +/-6,0
	165
	174
	171

	свыше +/-6,0
	183
	194
	191

	3.
	Линзы очковые однофокальные астигматичеcкие с задней вершинной рефакцией в главном сечении линзы в диоптриях:

	от 0,0 по +/- 4,0
	178
	190
	185

	от +/- 4,25 по +/-8,0
	193
	205
	201

	свыше +/-8,0
	211
	224
	221

	4.
	Линзы диаметром более 60 мм
	13
	13
	13

5) по изготовлению корригирующих очков в оправах с металлическими ободками при обрезке линз вручную, используя электронагревательные приборы:

	№ п/п
	Наименование, характеристика устанавливаемых линз
	В новую оправу
	В оправу, бывшую в употреблении (в рублях) **

	отечественного изготовления (в рублях)**
	импортного изготовления (в рублях)**

	1.
	Линзы очковые однофокальные стигматические  с задней вершинной рефракцией в диоптриях

	от – 0,25 по – 3,0
	181
	217
	189

	от – 3,0 по – 4,75
	192
	230
	198

	от -0,5 по -10,0
	203
	243
	210

	свыше -10,0
	214
	257
	223

	от 0,0 по + 4,75
	174
	209
	181

	от + 5,0 по + 10,0
	184
	222
	192

	свыше +10,0
	197
	236
	206

	2.
	Линзы очковые бифокальные стигматические с задней вершинной рефракцией части для дали в диоптриях:

	по +/-6,0
	237
	286
	247

	свыше +/-6,0
	262
	313
	272

	3.
	Линзы очковые однофокальные астигматичеcкие с задней вершинной рефакцией в главном сечении линзы в диоптриях:

	от 0,0 по +/- 4,0
	272
	327
	283

	от +/- 4,25 по +/-8,0
	290
	349
	303

	свыше +/-8,0
	316
	381
	329

6) на ремонт корригирующих очков:

	№ п/п
	Наименование работ
	Тариф (в рублях) **

	1.
	Поставить винт (гайку)
	22

	2.
	Заменить заушник без замены шарнира
	52

	3.
	Укоротить заушник
	20

	4.
	Выправить пластмассовый заушник
	5

	5.
	Поставить носовой упор
	36

	7.
	Заменить пластмассовый ободок
	42

	8.
	Выправить пластмассовую оправу
	9

	9.
	Заменить наконечник заушника
	37

	11.
	Подпилить заушник и рамку оправы
	55

	13.
	Выправить металлическую оправу
	16

	14.
	Удалить старую линзу с возвратом ее заказчику
	14

	15.
	Поставить готовую линзу в оправу без подточки
	21

	16.
	Поставить готовую линзу в оправу с подточкой
	24

	17.
	Обточить и вставить неастигматическую линзу по + (-) 5,0 Д:

	в пластмассовую оправу
	50

	в металлическую оправу
	83

	18.
	Обточить и вставить неастигматическую линзу свыше + (-) 5,0 Д:

	в пластмассовую оправу
	60

	в металлическую оправу
	92

	19.
	Обточить и вставить астигматическую или бифокальную линзу (стекло):

	в пластмассовую оправу
	78

	в металлическую оправу
	118

	20.
	Децентровка линз
	11

	21.
	Изготовить очки с линзами со светозащитным покрытием
	16

** в тарифах не предусмотрена стоимость линз и оправы

Начальник управления по экономике                                                    К.И.Станицкая